
Dra. 	RITA 
SECRET  IACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

FACU AD DE CS. EXACTAS - 

ANI  L  HOYOS 
DE ANO 

MULTAD DE CS. EXACTAS • UNO. 

HAF 
smv 
mc 

Wnit.eDidad..,.1a.  (*nal de .%lla. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A%. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. 03871425-5408  -  Far (0387)425.5449 

Repuhlica Argentina 
Salta, 24 de mayo de 2019 

EXP-EXA N° 8.505/2012 

    

RESCD-EXA N° 237/2019 

VISTO la Nota-Exa N° 337/19, corriente a fs. 184 de las presentes actuaciones, 
mediante la cual la Dra. Verónica Mercedes Javi solicita prórroga de la licencia sin goce 
de haberes en el cargo de Profesor Adjunto Regular — Dedicación Simple de la 
asignatura Introducción a la Física correspondiente a la carrera Tecnicatura Electrónica 
Universitaria — Plan 2006 que ocupa en la Sede Regional Metán- Rosario de la Frontera, 
desde el 1 de octubre de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la docente fundamenta su solicitud dado que se encuentre pendiente el 
otorgamiento de unificación de sus cargos docentes en esta Facultad. 

Que el Director Normalizador de la Sede expresa su acuerdo a fs. 185 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del día 22/05/19, aprueba por unanimidad 
el despacho favorable de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E SUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada la licencia extraordinaria sin goce de haberes a 
la Dra. Verónica Mercedes Javi en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - REGULAR —
DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura Introducción a la Física correspondiente a la 
carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria — Plan 2006 que ocupa en la Sede 
Regional Metán - Rosario de la Frontera, desde el 1 de octubre de 2018 y hasta que 
ocurra la unificación de cargos en esta Facultad o hasta el 31 de julio de 2019. 

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Dra. Verónica Mercedes Javi, Dirección 
de la Sede Regional Metan — Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, 
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección 
General Administrativa Económica. Cumplido, archívese. 


	Page 1

